
ù

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Ordinanza n. ,Y d

IL SINDACO

Premesso:

Che dal 7 al 18 luglio c.m. avranno luogo i "Festeggiamenti in onore della Madonna
del Carmelo;

Che in tale periodo vi sarà un notevole flusso di persone, che parteciperanno ai
festeggiamenti e alle diverse manifestazioni di carattere religioso e folkloristico.

Visto il programma dei festeggiamenti acquisito al prot. n. lll32 del 10.06.2022 che
fra l'altro prevede come di consueto, la sfilata dei cavalli attraverso alcune vie del
paese, nel rispetto delle prescrizioni di seguito elencate;

Visto il C.d.S. e suo regolamento di esecuzione;

Tutto ciò premesso

ORDINA

Che in occasione dei festeggiamenti in onore della Madonna del Carmelo luglio
2022,Ia sfilata dei cavalli e dei cavalieri partecipanti, che avverrà in data 17.07.2022
dovrà svolgersi secondo le seguenti prescrizioni:

Cavalli e cavalieri partecipanti alla sfilata dovranno essere muniti di polizza
assicurativa RC che potrà essere contratta sia in forma singola che associata;

i,i
I .- ,"a i

del .-Tjul,ii\{L'
È,!

r,...-11--llÉ'

, i1.i:



TUTTI i cavalli partecipanti devono essere in regola con le dispos-izioni in materia di
-'identificazione elettronica e profilassi, accompagnati da documenti'di identificazione
e"attestazione dello stato sanitario per anemia infettiva equina .

QUALORA il cavaliere sia minorenne, dovrà essere accompagnato da un familiare
che assumerà la piena e totale responsabilità sul minore, e dovrà essere munito di
casco protettivo;

I CAVALLI dovranno sfilare a debita distanza l' uno dall' altro;

E' VIETATO spronare o maltrattare il proprio cavallo con l'uso
improprio di speroni e frustini;

I CAVALIERI si impegnano a mantenere un atteggiamento irreprensibile e consono
alla circostanza, evitando di arrecare disturbo e pericolo agli altri partecipanti e al
pubblico, di non attardarsi lungo la sfilata e di attenersi scrupolosamente alle
disposizioni che veffanno impartite dall'organizzazione e a quant'altro eventualmente
disposto;

L'AMMINISTRAZIONE, Comunale non assume alcuna responsabilità di carattere
amministrativo, civile o penale per danni a carico dei fantini e dei cavalli, durante lo
svolgimento della sfi lata;

I CAVALIERI, saranno responsabili di eventuali danni causati a persone o cose;

DISPONE

CHE il mancato rispetto della presente ordinanza. comporta le sanzioni previste
dall'art.15 e 184 del c.d.s. relative a:

circolazione degli animali, degli armenti e delle greggi;
e dell'art. 7 bis del D. Lgs. no 267 120A0 con sanzione pecun aria da Euro 25,00 a Euro
500,00, con le modalità previste dalla Legge n'689/81, salvo che il fatto non
costituisca reato.

MANDA

. AGli Agenti della Forza Pubblica e al Corpo di Polizia Municipale , che sono
incaricati della esecuzione della presente ordinanza. .

. E' fàtto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

. I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge.

AWERTE



Che contro la presente orclina nza, in applicazione clella legge n.1034171 e della legge
n.241l90, chiunque abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana
entro sessanta giorni dalla pubblicazione.

San Giovanni Gemini 07.07.2022
Il Sindaco

Dr.Carmelo Panepinto

"'*J;:E{!;"'"
i:"r"'effi;*
.'4\ Sffil','1',1

*§-.-ii.-r'1"

t


